П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по противодействию коррупции администрации Карталинского муниципального района

27 марта 2014 г.

      Карталы

№1
Присутствовали:

Председатель – С.Н.Шулаев
Члены комиссии: Волкова Н.В., Мамыкин О.В.,  Германов О.В.,  Ишмухамедова Д.К., Клюшина Г.А., Базаева С.В., Никулин А.А.,  Шалашова Н.А., Алабжин А.В.
Секретарь – Г.Р. Макарова

Присутствовали: Селезнева Е.С., Михайлова Т.С., Бабенко Н.Н., Криштопа И.О., Вергилес М.М.

Повестка дня:

1. Мониторинг законодательства, регулирующего правоотношения в сфере противодействия коррупции, в целях выявления нормативных правовых актов, требующих приведения их в соответствие с действующим законодательством. Подготовка и своевременное внесение необходимых изменений в нормативные акты в 1 квартале 2014г. Докладчик: Базаева С.В.

2. Проведение антикоррупционной экспертизы действующих и проектов нормативных правовых актов администрации района за период  2013года, 1 квартал 2014г. Докладчик: Базаева С.В.

3. Анализ проведения торгов в 2013 году, 1 квартал 2014г. Докладчик: Криштопа И.Б.

4. Определение организаций и учреждений для проведения проверок соблюдения административных регламентов с целью выявления и устранения коррупционных проявлений в действиях должностных лиц. Докладчик: Шулаев С.Н.

5. Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы путем направления запросов в учебные заведения, налоговые, регистрирующие и правоохранительные органы за истекший период 2014г. Докладчики: Бабенко Н.Н., Ишмухамедова Д.К., Шалашова Н.А., Германов О.В., Михайлова Т.С., Селезнева Е.С., Басарыгин В.П., Вергилес М.М.

6. Техническая и информационная поддержка раздела, посвященного борьбе с коррупцией официального Интернет-сайта Администрации КМР в 1 квартале 2014г. Докладчик: Коптев С.И.

1.СЛУШАЛИ:

Базаеву С.В. – Подготовлены и внесены изменения в связи с вступлением в действие 44 Федерального закона. Создан отдел по контролю в сфере закупок, согласно действующему законодательству.
ВЫСТУПИЛИ: вопросы отсутствуют.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Базаеву С.В. – В 2013 и 2014 году проведена экспертиза проектов и действующих нормативно-правовых актов администрации района в количестве 135 и 22 актов соответственно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Криштопа И.Б.  (Информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Шулаев С.Н. – В связи с введением нового законодательства в части 44-ФЗ, всё нормативные документы привести в соответствие?
Базаева С.В. – все нормативные документы приведены в соответствие, издан порядок организованного отдела по контролю в сфере закупок.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Шулаев С.Н. – Отделу по контролю в сфере закупок и внутреннего муниципального  финансового контроля провести проверку  УСЗН, Управление образования, МУЗ КГБ в части соблюдения административных регламентов с целью выявления и устранения коррупционных проявлений в действиях должностных лиц. О результатах проверки сообщить на следующем заседании комиссии по коррупции.
ВЫСТУПИЛ: вопросы отсутствуют.
ПОСТАНОВИЛИ:

Провести проверку, о результатах сообщить на следующем заседании комиссии по коррупции.
5. СЛУШАЛИ:

Ишмухамедову Д.К., Шалашову Н.А., Басарыгина В.П., Ковылова Е.В.,   Михайлова Т.С., Германов О.В., Селезнева Е.С., Бабенко Н.Н. (Информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Мамыкин О.В. -  имеются сведения о приеме на работу в МУЗ КГБ нарколога, в отношении которого ведется уголовное преследование.

Шулаев С.Н. – нам такие кадры не нужны. Возможно ли принятие на работу при таких условиях? Главному врачу Никулину А.А. направить в комиссию по противодействию коррупции в срок до 7 апреля 2014г. пояснение по сложившейся ситуации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Главному врачу Никулину А.А. направить в комиссию по противодействию коррупции в срок до 7 апреля 2014г. пояснение по сложившейся ситуации.

5. СЛУШАЛИ:

Коптева С.И.  За прошедший период 2014г. размещено 5 нормативных документов, одно рекомендательное письмо по заполнению справки о доходах, об имуществе.  (Информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросы отсутствуют.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению.

Председатель комиссии

С.Н.Шулаев
Секретарь

Г.Р. Макарова

1